



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนน้อย หมู่ที่ ๖ จุดดำเนินการ : ทำห้วยหนองยาง ตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหันเลขที่ ๑๘๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน กรกฎาคม ๒๕๖๗ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สฟฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด ราคา น้ำมันเชื้อเพลิงและโซล่าที่อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๒๔๕,๐๐๐.-บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายธนกร รังสีมานพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนน้อย หมู่ที่ ๖
จุดดำเนินการ : ท่าห้วยหนองยาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๖,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๑.๘๐ x ๑.๘๐ x ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๑ ช่อง พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการจำนวน ๑ ป้าย,ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จจำนวน ๑ ป้าย)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๒๔๕,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายदनัย เสาวรา กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายธนกร รังสิมานพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 7 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ประเภทงาน : ก่อสร้างท่อระบายน้ำเหลี่ยม คสล. ขนาด 1.80 x 1.80 x 6.00 ม. จำนวน 1 ช่อง

เจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

สถานที่ตั้ง : ทำห้วยหนองยาง บ้านดอนน้อย หมู่ที่ 6 ตำบลคอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ : แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์ประกอบโครงสร้างท้องถิ่น ทด-5-202 , ทด-5-204

ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4

ระยะเวลาดำเนินการ : 120 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงาน ท่อลอดเหลี่ยม	192,183.48	1.2799	245,975.63	Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			245,975.63	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			245,000.00	
	(สองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....)

นายชาญศักดิ์ แสนสีหา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายเลิศชัย สร้อยทอง

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายธนกร รั้งสิมานพ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธาน

(นายสุชาติ เกษรมาลา)

2..... กรรมการ

(นายต๋นย เสาวรา)

3..... กรรมการ

(นางสาวสายฝน จันทร์อากาศ)

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างท่อระบายน้ำเหลี่ยม คสล.

โครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำเหลี่ยม คสล. ขนาด 1.80 x 1.80 x 6.00 ม. จำนวน 1 ช่อง
 สถานที่ ทำห้วยหนองยาง บ้านดอนน้อย หมู่ที่ 6 ตำบลดอนหิน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ทด-5-202 , ทด-5-204
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 6 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าแรง ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานขุดดินและถมดิน	ลบ.ม.	25.27	-	-	125.00	3,158.75	3,158.75	
2	งานเหล็กเสริม	ตัน	1.76	-	-	3,300.00	5,808.00	5,808.00	
	เหล็ก RB ขนาด Ø 6 มม.	90.54 ม.	ตัน	0.02	22,733.00	454.66	-	454.66	
	เหล็ก RB ขนาด Ø 9 มม.	949.35 ม.	ตัน	0.474	22,006.00	10,430.84	-	10,430.84	
	เหล็ก RB ขนาด Ø 20 มม.(Dowel)	39.94 ม.	ตัน	0.099	23,301.00	2,306.80	-	2,306.80	
	เหล็ก DB ขนาด Ø 12 มม.	974.67 ม.	ตัน	0.866	21,627.00	18,728.98	-	18,728.98	
	เหล็ก DB ขนาด Ø 16 มม.	190.37 ม.	ตัน	0.301	21,414.00	6,445.61	-	6,445.61	
3	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	33.00	28.50	940.50	-	-	940.50	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	ลบ.ม.	22.39	1,962.00	43,929.18	391.00	8,754.49	52,683.67	
5	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	1.51	1,859.00	2,807.09	306.00	462.06	3,269.15	
6	งานไม้แบบ คิดเป็นเปอร์เซ็นต์ (50 %)	ลบ.ฟ.	36.97	544.00	20,111.68	-	-	20,111.68	
7	ไม้ค้ำ + ไม้ค้ำยัน (ไม้ 4" x 4" x 4 เมตร)	ตัน	6.00	620.00	3,720.00	-	-	3,720.00	
8	ค่าแรงงานไม้แบบ	ตร.ม.	73.94	-	-	133.00	9,834.02	9,834.02	
9	ตะปูตอกไม้	กก.	18.49	69.00	1,275.81	-	-	1,275.81	
10	Joint Filler	ตร.ม.	2.75	200.00	550.00	40.00	110.00	660.00	
11	งานดินถมหลัง Box culvert	ลบ.ม.	90.00	92.00	8,280.00	-	-	8,280.00	
12	งานผิวจราจรหินคลุกหลัง Box culvert	ลบ.ม.	215.00	205.00	44,075.00	-	-	44,075.00	
13	งานป้ายโครงการ								
	- ป้ายขณะดำเนินการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
	- ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ค่างานต้นทุน)								192,183.48	
Factor F (งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม)								1.2799	
รวมเป็นค่าก่อสร้าง								245,975.63	
ข้อใช้งบประมาณ								245,000.00	
ตัวอักษร	(สองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)								

** หมายเหตุ

- อ้างอิงราคากลางพณิชย์จังหวัดขอนแก่น รอบเดือน กรกฎาคม ปี 2567
- อ้างอิงบัญชีค่าแรงงาน / ค่าเนิการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ตุลาคม 2560
- อ้างอิงราคาวัสดุในพื้นที่ตำบลดอนหิน รอบเดือน มีนาคม ปี 2567

ประมาณการ.....

นายชาญศักดิ์ แสนสีหา
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ.....

นายเลิศชัย สร้อยทอง
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ภูมิวิจิตรการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหิน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ นามขมาลา
 ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

นายอนกร จิงจินาบท
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหิน